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2. RÉSZ

JÖVEDÉKI ADÓ

1. FEJEZET

E-folyadék termékekre kivetett adó

Fogalommeghatározások
57. E fejezetben és az 1. mellékletben:

„beszámolási időszak”: egy naptári hónap vagy más olyan időszak, amelyet az adóhatóság
a 61. szakasz alapján fizetés és bevallás céljára előírhat;

„adóhatóság”: a Revenue Commissioners (az ír adóhatóság);

„elektronikus  cigaretta”:  olyan  termék,  amely  szopókán  keresztül  e-folyadék  termék
gőzének  fogyasztására  használható,  vagy  e  termék  bármely  alkotóeleme,  beleértve  a
patront,  a  tartályt  és  a  patron  vagy  tartály  nélküli  terméket,  függetlenül  attól,  hogy
eldobható-e,  utántöltő flakonnal  vagy tartállyal  újratölthető-e,  vagy egyszer használatos
patronokkal újratölthető-e;

„e-folyadék termék”: az e-folyadékos, belélegzéses használatra szánt termékekhez használt
folyadék, kivéve, ha az ilyen folyadékot kizárólag nikotinhelyettesítőként használják;

„e-folyadékos, belélegzéses használatra szánt termék”:

(a) elektronikus cigaretta, vagy

(b) bármely más termék, amely a következőkből áll:

(i) olyan eszköz, amely lehetővé teszi az e-folyadék termék gőzének belélegzését
egy szopókán keresztül  (függetlenül  attól,  hogy az eszköz lehetővé tenné-e
bármely más anyag ilyen módon történő belélegzését is), vagy

(ii) olyan patron, amely képes

(I) e-folyadék termék tárolására, és

(II) amely az i) pont hatálya alá tartozó eszköz részét képezi;

„először értékesített”: amennyiben e tekintetben nincs kifejezett előírás, a szolgáltató általi
első értékesítés az államon belül;

„folyadék e-folyadékos, belélegzéses használatra szánt termékekhez”:

(a) e-folyadékos,  belélegzéses  használatra  szánt  termékben  használható,  nikotint
tartalmazó folyadék, és

(b) e-folyadékos, belélegzéses használatra szánt termékben használható, nikotint nem
tartalmazó folyadék;

„nikotinpótló”: az Egészségügyi Termékek Szabályozó Hatósága által engedélyezett vagy
jóváhagyott, nikotinpótló terápia céljából értékesített gyógyszer;

„tisztviselő”: az adóhatóság tisztviselői;

„előírás”: a 66. szakasz szerinti rendelet útján történő előírás;



2. RÉSZ 57. szakasz [43. sz.]2024. évi költségvetési törvény [2024.]

„kapcsolt vállalkozás”: a vállalkozásokról szóló 2014. évi törvényben hozzárendelt 
jelentéssel bír;

„szolgáltató”:

(a) amennyiben nem a b) pont alkalmazandó, a hozzáadottérték-adóról szóló 2010. évi
konszolidált törvény 2. szakasza szerinti adóalany, vagy

(b) a  hozzáadottérték-adóról  szóló 2010.  évi  konszolidált  törvény 2.  része  szerinti
felelős személy,

aki e-folyadék terméket értékesít;

„értékesítés”: e-folyadék termék egy másik személy részére történő biztosítása, kivéve, ha
ez a személy kapcsolt vállalkozás;

„adó”: az e-folyadék termékek 58. szakasz szerinti adója.

Az e-folyadék termékek adójának kivetése és mértéke
58. E  fejezet  rendelkezéseire  és  az  e  fejezet  alapján  hozott  rendeletekre  is  figyelemmel

jövedéki adót, más néven e-folyadéktermék-adót kell kivetni, beszedni és megfizetni az 1.
mellékletben meghatározott mértékben minden egyes e-folyadék termék után.

Az e-folyadék termékek adójának megfizetésére vonatkozó kötelezettség
59. Az  adót  az  e-folyadék  termék  szolgáltató  általi  első  értékesítésének  időpontjában  kell

kivetni, és a szolgáltató felelős a kivetett adó megfizetéséért.

Az e-folyadék termékek szolgáltatóinak nyilvántartásba vétele
60. Mielőtt  a szolgáltató először értékesítene egy e-folyadék terméket,  az adóhatóságnál az

adóhatóság  által  előírt  vagy  más  módon  meghatározott  eljárásokkal  összhangban
nyilvántartásba kell vetetnie magát (ha ez még nem történt meg).

Az e-folyadék termékek szolgáltatói általi bevallások és fizetések
61. Az 59. szakasz alkalmazásában a szolgáltató köteles:

(a) a  beszámolási  időszak  végét  követő  egy  hónapon  belül  az  adott  beszámolási
időszakban értékesített e-folyadék termékek tekintetében az adóhatóság által kért
formában bevallást  benyújtani  az adóhatóság tisztviselőjének,  amelyben fel  kell
tüntetni  a  szolgáltató  által  az  adott  időszakban  értékesített  e-folyadék  termék
mennyiségét, valamint az adóhatóság által előírt adatokat, és

(b) az  a) pont szerinti  bevallásnak  megfelelően  és  e  bevallás  esedékességének
időpontjáig megfizetni az érintett beszámolási időszak tekintetében fizetendő adó
összegét.

Nyilvántartások
62. Az  e-folyadék  termékek  minden  szolgáltatója  az  adóhatóság  által  meghatározott  ideig

megőrzi ezeket a nyilvántartásokat, és az adóhatóság tisztviselőjének kérésére vizsgálat
céljából átadja azokat a tisztviselőnek.

http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/eli/2014/act/38/enacted/en/html
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Visszaküldött e-folyadék termék
63. Az adóhatóság  által  előírt  vagy  más  módon  meghatározott  feltételekre  is  figyelemmel

adóvisszatérítés adható minden olyan e-folyadék termék után, amely után adót fizettek, és
amelyről az adóhatóság számára hitelt érdemlően bebizonyosodott, hogy visszaküldték a
felelős szolgáltatónak.

Az e-folyadék termékekre kivetett adó visszatérítése
64. (1) Amennyiben egy értékesítés megfelel  a  63. szakaszban leírtaknak,  az e szakaszban

említett felelős szolgáltató részére vissza kell téríteni az adót.

(2) Az (1) bekezdés  szerinti visszatérítés iránti kérelmet az adóhatóságnak az általa előírt
formában kell benyújtani, az annak a beszámolási időszaknak a végétől számított egy
és hat naptári hónap közé eső időszakban, amelyben az érintett értékesítésre sor került.

(3) Hacsak  az  adóhatóság  bármely  konkrét  esetben  másként  nem  engedélyezi,  az  (1)
bekezdés  szerinti  visszafizetés csak akkor teljesíthető,  ha az igényt  a visszafizetési
igény alapjául szolgáló időszak végét követő 6 naptári hónapon belül nyújtják be.

Bűncselekmények és büntetések
65. (1) E bekezdés értelmében bűncselekménynek minősül, ha bármely személy megsérti vagy

nem tartja be e fejezet bármely rendelkezését,  a  66. szakasz alapján hozott bármely
rendeletet,  vagy  az  e  fejezet  vagy  valamely  ilyen  rendelet  alapján  az  ilyen
rendelkezéssel kapcsolatban előírt bármely feltételt.

(2) Bármely más olyan büntetés sérelme nélkül, amelyre adott személy kötelezhető lehet,
az  (1) bekezdés  szerinti bűncselekményt elkövető személy gyorsított eljárásban „A”
osztályú pénzbírsággal büntetendő.

(3) Amennyiben az  (1) bekezdés  szerinti bűncselekményt közjogi szervezet követi el, és
bebizonyosodik, hogy a bűncselekményt bármely olyan személy beleegyezésével vagy
elnézésével  követték  el,  aki  a  bűncselekmény  elkövetésekor  a  közjogi  szervezet
igazgatója, vezetője, titkára vagy bármely más tisztviselője volt, vagy ilyen minőségben
járt  el,  abban  az  esetben  az  adott  személy,  valamint  a  közjogi  szervezet  is
bűncselekményt követ el, és vele szemben úgy kell eljárni és büntetést kiszabni, mintha
az elsőként említett bűncselekményt követte volna el.

(4) Amennyiben a közjogi szervezet ügyeit tagjai intézik, a (3) bekezdés úgy alkalmazandó
egy tag vezető funkcióban elkövetetett cselekedeteire és vétségeire, mintha ő lenne az
igazgató vagy a vezető.
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Rendeletek
66. Az adóhatóság rendeleteket alkothat az adó kezelése, biztosítása és beszedése, illetve az
abból származó bevételek védelme, valamint az e fejezet szerinti ügyek előírása céljából.

Felügyelet és irányítás
67. Az e fejezet alapján kivetett adó az adóhatóság felügyelete és kezelése alá tartozik.

Hatálybalépés
68. Ez a fejezet a pénzügyminiszter által rendeletben kijelölt napon lép hatályba.
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1. MELLÉKLET
58. szakasz

E-FOLYADÉK TERMÉKEKRE KIVETETT ADÓ

Termék

(1)

Az adó mértéke

(2)

e-folyadék termék 500 EUR literenként
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